O objeto deste termo aditivo consiste na prorrogação da vigência do contrato por mais 12 

(doze) meses, contados a partir do dia 27 de abril de 2025 e vencimento em 26 de abril de 2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor total do presente aditivo é de R$ 98.852,16 (noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta 

e dois reais e dezesseis centavos), a ser reajustado no percentual do IPCA a partir do mês de 

maio de 2025.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do ajuste originário e aditivos, desde que